
Š K O L N Í  N A U Č N Á  S T E Z K A  

 

 

 

 

  

 

Z E M S K Á  O S A  

Zlí jazykové tvrdí, že naše město je učiněný 

zapadákov. Posměváčci zas, i když s troškou 

závisti, že naším městem prochází zemská 

osa. Něco na tom pravdy být musí, protože 

mužská většina města ji v hospodě dosti 

často a vydatně mazávala. …„Jak je to 

možné. Na co jsem při stvoření světa 

zapomněl,“ přemýšlí a přitom kamínek, jako 

vajíčko hladký, drží mezi ukazováčkem  

a palcem. „Na co jsem jenom zapomněl,“ 

praví si již po kolikáté, a přitom ukazováčkem 

druhé ruky klepe mírně do kamínku. A ejhle, 

kamínek se otáčí. „Vida, vida!“ šeptá si. „Tak 

to asi musí být. I Země se musí otáčet, aby 

sluníčko svítilo po celé Zemi. Dlouho se 

nerozmýšlel. Jak tam seděl, stvořil zemskou 

osu a aby neměl při tom stvoření zpoždění, 

zapíchl ji do kopečku, na kterém tak blaženě 

odpočíval.  

Žáci 3.B (šk. roku 2022/2023) podle pověsti 

o zemské ose vytvořili komiks. Račte vstoupit 

a jejich díla si prohlédnout… 

Tento materiál připravili žáci a pedagogové Základní školy Vojtěcha Martínka 

Brušperk. 

https://www.zsbrusperk.cz 

Květen 2023 

  

 


